
30400 Miércoles 14 agosto 2002 BOE núm. 194

UNIVERSIDADES
16444 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2002, de la Univer-

sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a doña María Jesús Pons Bordería Profesora titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Matemática Aplicada».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 25 de junio de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de «Matemática Aplicada;

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena;

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre régimen de profesorado
universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña María Jesús Pons Bordería, con
documento nacional de identidad número 22.694.731-X, Profe-
sora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Matemática Aplicada», con dedicación a tiempo completo y des-
tino en la Escala Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme

a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 11 de julio de 2002.—El Rector-Presidente, Juan
Ramón Medina Precioso.

16445 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2002, de la Univer-
sidad de las Illes Balears, por la que se nombra a
don Rafel Crespí Cladera Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Organización de Empre-
sas».

Vista la propuesta elevada con fecha 11 de julio de 2002 por
la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución
de la Universidad de las Illes Balears de fecha 16 de octubre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de
una plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento
de «Organización de Empresas», adscrita al Departamento de Eco-
nomía y Empresa de esta Universidad, a favor de don Rafel Crespí
Cladera, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que
alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Rafel Crespí Cladera
Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Orga-
nización de Empresas», adscrita al Departamento de Economía
y Empresa de esta Universidad.

Palma, 15 de julio de 2002.—El Rector, P. D. (FOU 148), la
Vicerrectora de Profesorado y Departamentos, Esperanza Munar
Muntaner.


